ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE 1.2 Verwendungsort

/\ WARNUNG

® 1.1 Personliche Sicherheit + Stellen Sie das Gerit nicht in Hauptdurchgdngen oder Fluchtwegen
auf.
/\ GEFAHR + Um Brande zu vermeiden, stellen Sie das Gerét nicht in die Ndhe oder
A + Bevor Sie mit der Nutzung des Gerates beginnen, sollten Sie durch in Rdumen mit hoher Hitze auf (z. B. nahe einer Heizung).

lhren Hausarzt kldren, ob das Training fir Sie aus gesundheitlicher
/\ VORSICHT

Sicht geeignet ist. Betroffen hiervon sind vor allem Personen, die " ! B . .
eine vererbungsbedingte Anlage zu Bluthochdruck oder Herzleiden + Wahlen Sie den Aufstellort so, dass um das Gerat ausreichend Freiraum
bestehen bleibt. Beachten Sie, dass das Gerat in der Liegeposition

haben, Uber 45 Jahre alt sind, rauchen, GUberhdhte Cholersterinwerte ! X 8 o

aufweisen, (bergewichtig sind und/oder im letzten Jahr nicht ausreichend Freiraum nach hinten benstigt.

regelmaBig Sport getrieben haben. Wenn Sie unter medikamenté&ser > ACHTUNG

Behandlung stehen, die lhre Herzfrequenz beeintrachtigt, so ist Das Gerat darf nur in einem Gebaude, in ausreichend temperierten

Bedienungsanleitung

+

arztlicher Rat absolut unabdinglich.

und trockenen Rdaumen (Umgebungstemperaturen zwischen 10°C

+ Beachten Sie, dass exzessives Training lhre Gesundheit ernsthaft und 35°C), genutzt werden. Die Nutzung im Freien oder Rdumen
gefahrden kann. Bitte nehmen Sie gleichermaRen zur Kenntnis, dass milt"hc_)her Luftfeuchtigkeit (iber 70%) wie Schwimmbédern ist nicht
Syst der Herzf tb h in ko . zulassig.

Sy;elrges‘ e; ?ri requenzt; re]rvs'/'a; uné;b lljl?gten:uh S.GIZ | o;\'h:ln + Um ein Ausbleichen oder einen schnelleren Verschleil des Bezugs
oba le Anzeichen von >chwache, elkelt, schwindelgerunle, zu vermeiden, verzichten Sie darauf das Gerat an Orten mit direkter

Schmerzen, Atemnot oder andere abnormale Symptome erkennen, Sonneneinstrahlung und/oder hoher Hitze aufzustellen.

brechen Sie Ihr Training sofort ab und konsultieren Sie im Notfall Ihren

Hausarzt.

/\ WARNUNG

+ Die Benutzung dieses Gerédtes ist fur Kinder unter 14 Jahren nicht 2 TECHNISCHE DATEN
zulassig.

+ Kinder sollten r.1|cht unl?eaufsmhtlgt in dl? Nahe dejs Gerates g'el.arjngen. Befiillung mit Sand oder Wasser: 30kg

+ Personen mit Behinderungen missen eine medizinische B
Genehmigung vorweisen und unter strenger Beobachtung stehen, Standboxball Hohe: 27 cm
wenn Sie jegliche Trainingsgerite benutzen. Standboxball Durchmesser: 21 cm

+ Das Gerat darf grundsatzlich nicht gleichzeitig von mehreren Personen Gesamthdhe: ca.154cm
genutzt werden. Artikelgewicht (inkl. Verpackung): 5,5 kg

+ Halten Sie Hande, FiBe und andere Korperteile, Haar, Kleidung,
Schmuck und andere Gegenstande von den beweglichen Teilen fern,

da sich diese in dem Gerat verfangen kénnen.

VerpackungsmafBe (L x B x H): ca.158cmx38cmx 18 cm

/\ VORSICHT TEILELISTE
+ Achten Sie darauf, dass sich niemand wéahrend des Trainings im
Bewegungsbereich des Gerates befindet, um Sie und andere Personen
nicht zu geféhrden. Nr.  Bezeichnung (ENG) Anz.
» ACHTUNG 1 RIGHT SUPPORT 1
+ Es diirfen keine Gegenstidnde jedweder Art in die Offnungen des 2 LEFT SUPPORT 1
Gerates gesteckt werden. 3 REAR SUPPORT 1
+ Tragen Sie keinen Schmuck wie z.B. Ringe, wenn Sie den Standboxball 4 JOINT TUBE 1
benutzen. 5 JOINT PLATE 1
6 ADJUSTABLE FOOT 2
7 RUBBER PAD 1
8 ROUND PLUG-16 20
9 ROUND PLUG-50 6
10 BOLT M8*16 2
1 BOLT M10*70 6
12 WASHER 8 2
13 ARC WASHER 10 12
Art. Nr. TF-MBS TFMBS.01.01 14 | LockNUTM10 6

. Vedizinballstander Pro




LIEFERUMFANG

Nummer Bezeichnung Anzahl
2 LEFT SUPPORT §§ (§ (% (% (& 1
3 REAR SUPPORT é 5 1
4 JOINT TUBE % 1
5 JOINT PLATE 1
6 ADJUSTABLE FOOT é 2
7 RUBBER PAD 1

=)
10 BOLT M8*16 W 2
11 BOLT M10*70 N 6
12 WASHER 8 2
13 ARC WASHER 10 @ 12
/
14 LOCK NUT M10 6

MONTAGE

1. Montieren Sie das Verbindungsrohr (4) mit vier Bolzen (11), acht
Unterlegscheiben (13) und vier Sicherungsmuttern (14) an dem
rechten und linken Stitzrahmen (1&2).

2. Montieren Sie die
Verbindungsplatte (5) mit zwei
Schrauben  (10) und zwei
Unterlegscheiben (12) an dem
rechten und linken Stiitzrahmen 11
(182). =

3. Befestigen Sie den
Gummipuffer (7) an dem
hinteren StandfuB (3).

4. Montieren Sie den hinteren
Standfu (3) mitzweiBolzen
(11), vier Wellscheiben (13)
und zwei Sicherungsmuttern (14) am
Verbindungsrohr (4).

5. Montieren Sie die verstellbaren Fuf3e (6) an
dem rechten und linken Stitzrahmen (1&2).

n PFLEGE, WARTUNG UND LAGERUNG

/\ WARNUNG
Der Lagerort sollte so gewahlt werden, dass ein Missbrauch durch
Dritte oder Kinder ausgeschlossen werden kann.

6. Reinigen Sie das Gerat mit einem trockenem weichen Tuch.

7. Lagern Sie das Gerat in dem mitgelieferten Karton in einer trockenen
Umgebung

GARANTIEHINWEISE

Trainingsgerate von Taurus® unterliegen einer strengen Qualitatskontrolle.
Sollte ein bei uns gekauftes Fitnessgerdt dennoch nicht einwandfrei
funktionieren, bedauern wir dies sehr und bitten Sie, sich an unseren
aufgefiihrten Kundendienst zu wenden. Gerne stehen wir lhnen
telefonisch Gber die Technik-Hotline zur Verfiigung.

Garantiezeiten

Ab Ubergabe des Trainingsgerétes (ibernehmen wir die in unserem
Webshop hinterlegten Garantiezeiten. Die fur Ihr Trainingsgerat
entsprechenden Garantiezeiten finden Sie auf jeweiligen
Produktseite.

Die genauen Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte der Webseite zu
lhrem Taurus®-Gerat.

Kontakt

DE
Technik

Q.D +49 4621 4210-900
technik@sport-tiedje.de
Service
Q, 08002020277
(kostenlos)

<1 info@sport-tiedje.de

UK
Technik

Q, +44 141876 3986

support@powerhousefitness.co.uk

Service

Qs +44 1418763972

FR

Technik & Service

Qs +33(0) 172770033
+49 4621 4210-933

service-france@fitshop.fr

DK

Technik & Service

Q, 80901650
+49 4621 4210-945

=l info@fitshop.dk

INT

Technik & Service

Qs +4946214210-944

service-int@sport-tiedje.de

BE

Technik & Service
Q, 027324677
+49 4621 42 10-932
b=l info@fitshop.be

NL
Technik & Service
Qs 431172619961

P=J info@fitshop.nl

AT

Technik & Service

Qs 08002020277
(kostenlos)
+49 4621 42 10-0

b=l info@sport-tiedje.at

CH

Technik & Service
Q, 0800202027
+49 4621 42 10-0

b=l info@sport-tiedje.ch

PL

Technik & Service

Q, 223074321
+49 4621 42 10-948

5=

P=J info@fitshop.pl




